Statutum de taxa aedificiorum in villis praestimonialibus, quod in-
cipit: Item attendentes, quod quilibet de gremio sive praelatus, sive
canonicus in... 1. Declaramus praesens statulum ob contrariam antiquam
consuetudinem sublatum et abrogatum censendum esse.

Statutum de revisione domorum, quod incipit: Item statuimus, quod
procuratores Capituli sin- [72] gulis annis visitent...!2. Ampliamus et
declaramus pro ratione praesentium temporum, ut domos non reficientes
el contra praesens statutum delinquentes irremissibiliter toties quoties
poena viginti marcarum puniantur et refectionibus vel praestimonio per
procuratorem deducenda sub simili poena.

Statutum de salario procuratorum, quod incipit: Item statuimus,
quod deinceps procuratoribus Capituli debeantur...’’. Declaramus, quod
auclis procuratorum tam curis, quam rerum pretiis, augendum sit sala-
rium procuratorum pro ratione ipsorum ex iudicio Capituli.

Statutum de ratione facienda per procuratores, quod incipit: Item
statuimus, quod deinceps per procuratores statim in principio capituli...!4.
Ampliamus et declaramus, ob multa et gravia negotia in capitulis ad
tractandum occurrentia, rationes procuratorum fiant immediate ante
capitulum generale Translationis sancti Adalberti episcopi et martyris
gloriosi, relatio tamen earum fiat in capitulo generali omnibus interes-
sentibusque, si plene integrae fuerint, quietationem ab eodem generali
capitulo obtinebunt.

Statutum de exsequiis obeundis post mortem cuiuslibet fratris, quod
incipit: Volumus insuper et statuimus, quod pro anima cuiuslibet fratris
defuncti...’’, Ampliamus et declaramus, quod in crastino mortis alicuius
fratris, si ad ecclesiam Gnesnensem mortuus fuerit, si vero extra, post

9 Statuta eccl. Gnesn. nr 40.
10 Statuta eccl., Gnesn. nr 56.
11 Statute eccl. Gnesn. nr 58.
12 Statuta eccl. Gnesn. nr 64 i 67.
18 Statuta eccl, Gnesn. nr 68.
14 Statuta eccl. Gnesn. nr 69,
15 Statuta eccl. Gnesn. nr 84,
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primam certamque notitiam in crastino dicantur vigiliae cum missa pro
defuncto, et interessentibus tantum dividantur marcae octo, pro vicariis
vero marca una detur. Simulque statuimus ex vinculo caritatis fra-
ternae, ut mortuus frater circa ecclesiam in familiae suae sustentationem
sit particeps [73] refectionum seu distributionum per duas integras sep-
timanas.

Statutum de pocna tarde venientium ad vigilias, quod incipt: Item
statuimus et ordinamus, quod dum decantantur vigiliae...26, Ampliamus
et ordinamus similiter, eum qui ad votivum sacrum post evangelium
venerit, vel qui extra casus expressos ante missam pro defuncto vel
votivam finitam discesserit ex choro, pro absente omnino reputandum.